
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 210 del 17/06/2022
Proposta di settore n. 40 del 17/06/2022

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

CIG: 875363OBFC

Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione organizzativa
corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n°267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 25 del
12/06/2017;

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n° 267/2000;

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2022 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del
29/04/2022;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/04/2022 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 35 del 24/05/2021 con la quale si aderiva alla convenzione Consip
“Energia Elettrica 18, lotto 7 (Sardegna –Liguria) aggiudicato a Enel Energia Spa con sede in Roma , Viale Regina
Margherita, 125 per un periodo di 12 mesi consecutivi a partire dal 01/09/2021 al 01/09/2022, a prezzo fisso, CIG.
8753630BFC;

VISTE le fatture presentate da Enel Energia spa;

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione delle spese correnti, quali obbligazioni patrimoniali assunte da Enel
Energia spa nei confronti di crediti certi, liquidi ed esigibili;

RISCONTRATA la regolarità e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

DATO ATTO che il mancato adempimento potrebbe causare danni all’erario;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile,
attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4
del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a norma



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 6

dell’art.147-bis del D.lgs n° 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI LIQUIDARE le sotto elencate obbligazioni come da fatture presentate, imputando la relativa spesa come segue:

Numero fattura Fornitore Totale
fattura

Oggetto Descrizione
sezionale

Capitolo

004229223437 ENEL ENERGIA
SPA

12,33 CAMPO
CALCETTO

NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427162 ENEL ENERGIA
SPA

44,79 LOC. COLORAS NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427150 ENEL ENERGIA
SPA

8,47 VIA LUZZATTI NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427152 ENEL ENERGIA
SPA

61,79 VIA G.SANNA NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427153 ENEL ENERGIA
SPA

154,72 VIA IV
NOVEMBRE

NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427155 ENEL ENERGIA
SPA

14,32 PIAZZA MUGONI NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427156 ENEL ENERGIA
SPA

1,33 VIA DANTE NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427157 ENEL ENERGIA
SPA

17,32 VIA NAZIONALE NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427159 ENEL ENERGIA
SPA

18,52 LOC. PEDRA E
BATTILE

NON RILEVANTE
IVA

1043

004221427160 ENEL ENERGIA
SPA

37,92 LOC.SA
FRAIGADA

NON RILEVANTE
IVA

1043

004221998229 ENEL ENERGIA
SPA

47,86 CAMPO DI
CALCETTO

NON RILEVANTE
IVA

1043

004223427754 ENEL ENERGIA
SPA

116,97 LOC. TANCA E
CRESIA

NON RILEVANTE
IVA

1043

TOTALE 536,34

004226097387 ENEL ENERGIA
SPA

24,13 BIBLIOTECA NON RILEVANTE
IVA

1380

TOTALE 24,13

004221427149 ENEL ENERGIA
SPA

67,43 LOC. FUNTANA
MARIA

ACQUEDOTTO 1691

004221427151 ENEL ENERGIA
SPA

354,81 LOC.
ISPEDRUNELE

ACQUEDOTTO 1691

004221427154 ENEL ENERGIA
SPA

282,26 LOC.
ISPEDRUNELE

ACQUEDOTTO 1691

TOTALE 704,50

004221427161 ENEL ENERGIA 325,18 DEPURATORE ACQUEDOTTO 1697



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 6

SPA

TOTALE 325,18

004229223438 ENEL ENERGIA
SPA

999,12 ILL. PUBBLICA
VIA SAN
SEBASTIANO

NON RILEVANTE
IVA

1937

004223829275 ENEL ENERGIA
SPA

163,26 ILL. PUBBLICA
167

NON RILEVANTE
IVA

1937

TOTALE 1.162,38

004225197598 ENEL ENERGIA
SPA

36,11 SCUOLA MEDIA NON RILEVANTE
IVA

1345.1

004221427158 ENEL ENERGIA
SPA

60,51 SCUOLA
MATERNA

NON RILEVANTE
IVA

1345.1

004221998228 ENEL ENERGIA
SPA

141,52 SCUOLE
ELEMENTARI

NON RILEVANTE
IVA

1345.1

TOTALE 238,14

2.990,67

Di dare atto:
- che il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi
dell’articolo 151, comma 4 e dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;
- che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n° 102 del 03/08/2009, è stata
preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al presente impegno di spesa
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; Di trasmettere la presente determinazione al
Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza; Di
dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito istituzionale.

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 6

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 17/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 01.02 1043 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
78 384 536,34 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 04.02 1380 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
79 385 24,13 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 09.04 1691 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
80 386 704,50 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 09.04 1697 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
81 387 325,18 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 01.06 1937 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
82 388 1.162,38 0 0,00

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.05.004 04.01 1345.1 2022 Impegno collegato



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 6

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
83 389 238,14 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 01.02 1043 2022 384

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
536,34 0 0,00 487 536,34

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 04.02 1380 2022 385

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
24,13 0 0,00 488 24,13

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 09.04 1691 2022 386

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
704,50 0 0,00 489 704,50

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 09.04 1697 2022 387

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
325,18 0 0,00 490 325,18

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 01.06 1937 2022 388

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
1.162,38 0 0,00 491 1.162,38

Descrizione: Impegno e liquidazione fatture energia elettrica

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.05.004 04.01 1345.1 2022 389

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
238,14 0 0,00 492 238,14



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 6 di 6


		2022-06-17T12:24:16+0200
	RAIMONDA PAONI 3f78843395e0baee54e9028ba1d4625e1c28124f




